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KINEZIOLOŠKI 
FAKULTET 

l O Fakultetu

Kineziološki fakultet
Drinska 16A,  
31000 Osijek
www.kifos.hr

Kineziološki fakultet Osijek naj-
mlađa je znanstveno-nastavna 
sastavnica u Osijeku osnovana 
3. kolovoza 2020. godine. Obra-
zovanjem kadrova na sveučiliš-
nim studijskim programima te 
znanstveno-istraživačkim ra-
dom u društvenom i interdis-
ciplinarnom području Kinezi-
ološki fakultet Osijek usmjeren 
je tržištu rada i potrebama 
sporta i društva. 
Kineziološki fakultet Osijek us-
postavio je uspješnu suradnju 
sa zajednicama sportskih udru-
ga grada Osijeka i Osječko-ba-
ranjske županije te u skladu sa 
Strategijom razvoja sporta gra-
da Osijeka i s potrebama regi-
onalne zajednice razvija nove 
programe obrazovanja. S ci-
ljem edukacije stručnog kadra 
koji djeluju u sportskim klu-
bovima i udrugama za provo-
đenje sportske rekreacije cje-
lokupne društvene zajednice 

Kineziološki fakultet 
Osijek osim sveučiliš-
nih studijskih programa 
provodi i programe cje-

loživotnog obrazovanja 
te intenzivno radi na razvoju 
i provedbi stručnih programa 
koji bi omogućili djelatnicima 
sportskih udruga kompetencije 
kojima bi stekli kvalifikaciju za 
obavljanje poslova unutar dje-
latnosti definiranih Zakonom o 
sportu. 
Suradnjom sa srodnim doma-
ćim i međunarodnim visokoš-
kolskim i javnim ustanovama, 
institutima i sportskim savezi-
ma, Kineziološki fakultet Osijek 
promiče sport i potiče napre-
dovanje nastavnika i studena-
ta uključivanjem u istraživački 
europski prostor visokog obra-
zovanja programima međuna-
rodne suradnje i mobilnosti stu-
denata, istraživača i nastavnika. 

Studiji

Preddiplomski studij

Kineziologija

POKRETOM I  
ZNANJEM U IZVRSNOST

l O Fakultetu

Ekonomski fakultet
Trg Ljudevita Gaja 7,  
31000 Osijek
www.efos.unios.hr

l „Bavljenje ekonomijom ple-
menita je disciplina jer se po-
znavanjem ekonomskih zakona 
organiziraju društvene zajedni-
ce s naglaskom na težnji dostiza-
nja dobrobiti svakog pojedinca. 
Ekonomskim stručnjacima omo-
gućena je važna uloga u stvara-
nju društva blagostanja i druš-
tva znanja u kojemu je rad igra. 
Studiranjem ekonomije stječu 
se sposobnosti upravljanja druš-
tvom, gospodarenja (ne)mate-
rijalnim resursima i aktivnog 
sudjelovanja u izgradnji Buduć-
nosti.“, prof. dr. sc. Jasna Hor-
vat

Ekonomski fakultet u Osijeku 
(EFOS) jedan je od najvećih i 
najstarijih fakulteta na Sveučili-
štu, osnovan je 1961. godine. U 
skoro 60 godina postojanja ovaj 
je Fakultet odigrao važnu ulogu 
u obrazovanju znanstvenika i 
stručnjaka u ovom dijelu Hrvat-
ske.
Nastava na Ekonomskom fakul-
tetu u Osijeku odvija se u suvre-
meno opremljenom prostoru. 
Studentima su na raspolaganju 4 
informatičke učionice s oko 200 
računala, programima za sta-
tističke obrade, inteligentne su-
stave, te raznim drugim aplikaci-
jama, a sva su računala spojena 
na stalnu Internet vezu putem 
CARNet mreže. 
Ekonomski fakultet u Osijeku 
ima razvijenu i intenzivnu su-
radnju s poslovnim subjektima 
iz svog okruženja kroz različita 
i brojna gostujuća predavanja, 
posjete studenata različitim po-
slovnim subjektima, rad na kon-
kretnim problemima poslov-
nih subjekata te kroz programe 
prakse s poslovnim subjektima. 
U suradnji s Hrvatskom udru-
gom poslodavaca studenti Eko-
nomskog fakulteta u Osijeku ti-
jekom studija imaju priliku otići 
na studentsku praksu u jedno ili 
više poduzeća, te se mnogi od 
njih uspijevaju zaposliti u tim 
poduzećima. Studenti Fakulte-
ta svoje znanje nadograđuju i 
radom u nekoj od brojnih stu-
dentskih udruga koje djeluju na 
Fakultetu, organiziranjem pro-
jekata iz različitih područja eko-
nomije/poslovne ekonomije te 
sudjelovanjem na natjecanjima. 
Fakultet pruža potporu različi-
tim studentskim inicijativama 
usmjerenim na razvoj vještina i 
kompetencija i poticanje konku-
rentnosti, stvaranja izvrsnosti i u 
konačnici zapošljivosti studena-
ta, što je i primarni cilj Fakulteta. 
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Ekonomija i poslovna  
ekonomija             

Izvannastavne aktivnosti

Studentske udruge

Studentsko sportsko  
društvo EFOS
l Studentsko sportsko društvo 
EFOS je sportska udruga osno-
vana 2001. godine u koju se slo-
bodno i dragovoljno udružuju 
studenti i profesori fakulteta radi 
natjecanja i unapređenja sporta 
na fakultetu.  Studenti se putem 
ove udruge natječu u sportovima 
kao što su nogomet, košarka, ru-
komet, odbojka, ali i u onim ma-
nje popularnim sportovima kao 
što su šah, stolni tenis, biljar, pi-
kado, plivanje, vaterpolo, kugla-
nje i sl.

PRAVNI FAKULTET

l O Fakultetu

Pravni fakultet
Stjepana Radića 13,  
31 000 Osijek
www.pravos.unios.hr

Povijest visokoškolskog pravnog 
obrazovanja obilježena je 1961. 
godinom kada s radom kratko-
trajno započinje dislocirani stu-
diji prava u organizaciji Pravnog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 
a potom i 1973. godine kada je 
u okviru Pravnog studija Eko-
nomskog fakulteta u Osijeku po-
krenuta kontinuirana izobrazba 
pravnika. Pravni fakultet Osijek 
organiziran je u 11 katedri koje 
okupljaju srodne predmete. Na 
Fakultetu je do sada akademski 
naziv diplomirani pravnik ste-
klo 5.168 studenata, akademsko 
zvanje magistar prava 663 stu-
denta, a osnivanjem Stručnog 
studija upravnog prava, 1982. 
godine, i preko 1.030 uprav-
nih pravnika, tj. prvostupnika 
upravnog prava. Brojni ugledni 
hrvatski suci, državni odvjetnici, 
odvjetnici, sveučilišni nastavni-
ci, suci Ustavnog suda Republi-
ke Hrvatske, diplomati, članovi 
Hrvatskog sabora i Vlade, poli-
tičari, zaposleni u organizacija-
ma civilnoga društva, sustavi-
ma socijalne skrbi, mirovinskog 
i zdravstvenog osiguranja, osigu-
ravajućim društvima, uglednim 
domaćim i stranim kompanija-
ma, gospodarstvu, međunarod-
nim organizacijama te akadem-
skim i znanstvenim institucijama 
u inozemstvu svoje su diplome 
stekli upravo na Pravnom fakul-
tetu Osijek.
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U protekloj godini je održan  
drugi Kongres studenata prava – 
KOPF, pod nazivom „Pravni i po-
litički aspekti Europske unije.“ 
Na  Kongresu se kroz tri dana, 
u obliku predavanja, radionica 
i panela tematski raspravljalo o 
pitanjima slobode kretanja ljudi 
i radnika u EU, pitanjima migra-
cija i zaštite okoliša, postupcima 
pred Sudom EU, o mogućnosti 
rada i zapošljavanja mladih unu-
tar EU te brojnim drugim zani-
mljivim temama. Cilj Kongresa 
je potaknuti studente na promi-
šljanje i produbiti njihovo zna-
nje i svijest o važnim temama 

AIESEC
l AIESEC (http://www.aiesec-
croatia.com/) je najveća svjet-
ska studentska organizacija koja 
mladim ljudima pomaže otkriti i 
razviti njihove potencijale kako 
bi imali pozitivan  utjecaj  na  
društvo.  U  više od 60 godina 
postojanja prepoznaje važnost 
međukulturalnog razumijevanja 
i suradnje kao osnove stvaranja 
lidera budućeg poslovnog svije-
ta te pruža dodatne mogućno-
sti kroz seminare, konferencije i 
međunarodne prakse.

EWOB – Poduzetnici  
bez granica
l Studentska organizacija Po-
duzetnici bez granica (Entre-
preneurs Without Borders ) 
nastala je 2008. godine, kao 
rezultat suradnje s jednim od 
najprestižnijih američkih sve-
učilišta University of Illinois 
at Urbana-Champaign (UIUC), 
koje prednjači u poduzetnič-
kom obrazovanju u SAD-u. Cilj 
EWoB-a je doprinos razvoju 
poduzetničkog sveučilišta, po-
vezivanje i suradnja s drugim 
studentskim, omladinskim i slič-
nim organizacijama na Sveučili-
štu J. J. Strossmayera u Osijeku i 
izvan Republike Hrvatske. Osim 
toga, važan cilj je i promoviranje 
poduzetničkog načina razmišlja-
nja i djelovanja u svim društve-
nim kontekstima te rad stude-
nata na stvarnim projektima 
hrvatskih i stranih poduzeća.

ERUDIO
l Djelovanje udruge usmjereno 
je na širenje informacija o Eu-
ropskoj uniji i mogućnostima 
koje se nude članstvom u Eu-
ropskoj uniji uz razmišljanje u 
smjeru održivog razvoja. Kroz 
provođenje radionica, kvizova, 
panela, okruglih stolova, simu-
lacija te organizacije Europskog 
EFOS tjedna cilj je udruge dje-
lovati društveno odgovorno te 
tako poboljšati kvalitetu života 
zajednice na bolje.

EDIT
l Početkom ožujka 2019. godine 
osnovana je studentska udruga 
studenata smjera Poslovna infor-
matika: Ekonomsko društvo in-
formacijskih tehnologija (skraće-
ni naziv: edIT). Misija udruge je 
svojim članovima, kao i svim za-
interesiranim osobama, omogu-
ćiti dodatno obrazovanje u vidu 
stjecanja teorijskih i praktičnih 
znanja, iskustava i vještina, kroz 
projekte, radionice, predavanja 
i suradnju s drugim udrugama i 
tvrtkama.

Financijski impuls
l Udruga je osnovana 2014. go-
dine s ciljem poticanja studena-
ta na širenje znanja u polju eko-
nomije s naglaskom na financije. 
Vizija udruge je postati uspješna 
i prepoznatljiva udruga koja će 
svojim radom od mladih i ambi-

cioznih studenata stvoriti finan-
cijski obrazovane i sposobne po-
slovne ljude.

META
l Cilj udruge META (Market 
Everything Target Anything) je 
promicanje i praćenje marke-
tinških trendova, povezivanje te-
orije i prakse iz područja marke-
tinga, a sve u svrhu osnaživanja 
studenata u pripremi za tržište 
rada. 

Studentske prakse
l Ekonomski fakultet u Osijeku 
u suradnji s Hrvatskom udru-
gom poslodavaca organizira 
stručne prakse za svoje studen-
te. Cilj praksi je omogućiti stu-
dentima primjenu naučenih 
teorijskih znanja, razvijanje po-
stojećih i dodatnih znanja i vje-
ština, te upoznavanje stvarnoga 
poslovnog svijeta.  Studentske 
prakse su često i prvi korak za 
predstavljanje budućim poslo-
davcima, a često i dobra prilika 
za zapošljavanje.

Pogledaj, poslušaj i 
pročitaj….

Kreativna riznica
l Kreativna riznica – populari-
zacijski je simpozij znanstveni-
ka i praktičara okupljenih oko 
milenijske uloge kreativne indu-
strije. Javno otvoren izlagačima i 
posjetiteljima u službi je društve-
no odgovornog udruživanja kul-
turnih i gospodarskih učinaka. 
Održava se jednom godišnje na 
Ekonomskom fakultetu u Osije-
ku u suradnji većeg broja javnih 
ustanova. 

Pravno-ekonomska klinika
l Pravni i Ekonomski fakulte-
ti u Osijeku su, uz potporu po-
duzetničkog inkubatora BIOS, 
Centra za poduzetništvo Osijek, 
osječkih odvjetnika i odvjetnič-
ke komore u Osijeku pokrenu-
li interdisciplinarni projekt pod 
nazivom Pravno-ekonomska kli-
nika . Ideja ovog projekta je da 
se sinergijom znanja studenata 
s Pravnog i Ekonomskog fakul-
teta u Osijeku, uz mentorstva 
profesora i odvjetnika, pružaju 
besplatne savjetodavne usluge 
osječkim poduzećima.

Zašto upisati EFOS?

l „Zato što nijedan fakultet ne 
pruža toliko mogućnosti i po-
tencijalnih radnih mjesta. Zato 
što se i kasnije možete pronaći u 
nekom segmentu ekonomije čak 
i ako sad ne znate što biste htje-
li raditi u životu. Što je veći broj 
studenata, to je veći krug konta-
kata i potencijalnih prijatelja za 
cijeli život. Zato što se kroz speci-
jalizirane studentske udruge mo-
žete profilirati onako kako vama 
odgovara, bez striktne kontro-
le profesora i institucije.   Zato 

što možete studirati i na engle-
skom.” 
prof. dr. sc. Domagoj Sajter

l „Zašto EFOS? Zato što rijet-
ko gdje imate toliko mogućno-
sti za oplemeniti svoj studentski 
život kao na EFOS-u. On je dom 
brojnim studentskim udruga-
ma u čiji se rad možete uključi-
ti (AIESEC, EWOB, Bookmark, 
Andizet), a i profesori su uvijek 
spremni pomoći s pojedinačnim 
inicijativama. EFOS svojim stu-
dentima ne daje samo bitna zna-
nja i vještine, nego svima onima 
koji to žele osigurava i odskočnu 
dasku u “stvarni svijet”.” 
Aron Stanić, Inchoo d.o.o. 
Osijek, član Upravnog  
odbora Alumni EFOS

l „Ekonomski fakultet u Osi-
jeku nije bio prvi na listi mojih 
želja prilikom upisivanja fakul-
teta. Nisam upisala željeni fakul-
tet i EFOS sam upisala s ciljem 
da se iduće akademske godine 
prebacim na željeni fakultet. U 
drugom semestru sam slušala 
prvi marketinški predmet i bez 
velike teatralnosti mogu reći da 
je to bila ljubav na prvi pogled. 
Oduševio me marketing i pože-
ljela sam svoju profesionalnu 
karijeru usmjeriti u tom pravcu. 
Vjerujem da je kao i meni mno-
gim mladima s 18 godina teš-
ko znati točno što želimo u ži-
votu, ali ljepota EFOS-a je 
što pokriva raznovrsna pod-
ručja. Od financija, preko lo-
gistike do marketinga - svo-
ju idealnu karijeru mogu 
pronaći različiti profili osoba. 
Najljepša sjećanja uz EFOS me 
vežu uz studentske udruge i rad 
na praktičnim projektima veza-
nim uz marketinške predmete. 
Na kraju preddiplomskog stu-
dija sam se zaposlila u agenci-
ji gdje već radim pet godina, a 
svog poslodavca sam upoznala 
preko studentske udruge koja 
je savršen poligon za stvaranje 
poslovne mreže kontakta. Da-
nas, 8 godina kasnije mogu reći 
da sam sretna što je moj drugi 
izbor postao moj idealni izbor 
jer mi je donio posao iz snova i 
odredio moj karijerni put.” 
Zrinka Antolović,  
marketing-menađer,  
Inchoo, Alumni EFOS

l „Ekonomski fakultet u Osijeku 
pokazao se kao idealan izbor za 
sve inovatore i kreativce, analiti-
čare i informatičare, sve one koji 
se tako osjećaju ili to žele posta-
ti, te mnoge druge. EFOS svojim 
studentima nudi raznolik izbor 
smjerova i kolegija kako bi sva-
ki pojedinac kreirao put kroz ob-
razovanje prema vlastitim afini-
tetima. Pored toga, studentima 
su na raspolaganju brojne mo-
gućnosti za stjecanje dodatnih 
znanja i vještina. Povezivanjem 
teorije i prakse kroz rad u stu-
dentskim udrugama, volonter-

skim aktivnostima, studentskim 
praksama, te sve češćim projek-
tima sa stvarnim klijentima, stu-
dente se uspješno priprema za 
tržište rada.” 
Marina Kordić, 2. godina di-
plomskog studija,  
smjer Marketing

l „Ekonomski fakultet u Osijeku 
daje mnogobrojne prilika da po-
staneš bolja verzija sebe uz malo 
truda, a na tebi je odluka hoćeš 
li se prepustiti tom putovanju ili 
pak odustati od zagarantiranog 
uspjeha. Studirati na EFOS-u za 
mene znači uživati u svakom tre-
nutku provedenom radeći na 
projektima  i stječući iskustvo 
koje će mi otvoriti put ka tržištu 
rada. Osim toga, tu su i poznan-
stva koja će svakako doprinijeti 
kvaliteti studiranja.”
Terezija Kudrnaček,  
2. godina preddiplomskog 
sveučilišnog studija  
Marketing

l „Upisala sam EFOS zato što 
nudi mogućnost opredjeljenja 
za pojedina područja ekonomi-
je i potiče osobni razvoj pojedi-
naca. Također, postoji veliki broj 
studentskih udruga preko kojih 
studenti mogu steći praktična 
iskustva u organizaciji projeka-
ta i samom funkcioniraju poslo-
vanja. U svakom slučaju, EFOS 
nam pruža mnoge načine kako 
da se pripremimo za veliku kon-
kurenciju na tržištu rada.“ 
Ivona Martinčević,  
3. godina preddiplomskog 
sveučilišnog  
studija Marketing

l „Studiranje na EFOS-u pru-
ža nam veliku mogućnost no-
vih poznanstava, što nam uveli-
ke može pomoći u budućnosti i 
daljnjoj karijeri. Vezano za pri-
jateljstvo ili poslovnu karijeru. 
Upisati EFOS znači osiguranje 
početničkog iskustva.” 
Jovana Vuković i Lucija 
Lovrić, 1. godina diplomskog 
sveučilišnog studija 
Marketing

l „Za EFOS sam se odlučio na 
osnovu pozitivnih komentara, 
ali prvenstveno na osnovu svo-
jeg osobnog mišljenja jer sma-
tram da EFOS nudi široku po-
nudu smjerova, ali isto tako i 
studentskih udruga koje oboga-
ćuju studentov životopis i čine 
studente konkurentnijima na tr-
žištu rada nakon završenog stu-
dija. O kvaliteti i prednostima 
studiranja na EFOS-u govore i 
brojke koje EFOS svrstavaju u 
sami vrh prilikom odabira stu-
dijskih programa u Republici Hr-
vatskoj, a te brojke su iz godine u 
godinu sve veće. Posebno u vri-
jeme pandemije, ali i nakon,  na-
dajmo se, skorašnjeg završetka 
do izražaja će doći ekonomski 
stručnjaci kao i ekonomija kao 
profesija jer se cijeli svijet našao 

u problemu pada gospodarskih 
aktivnosti koje prijete svjetskom 
krizom. Republika Hrvatska nije 
ništa bolje prošla od ostatka svi-
jeta, zbog toga je potrebno os-
posobiti kvalitetne ekonomiste 
koji će poduzeća, a možda i dr-
žavu i njezine institucije pomoći 
izvući iz krize koja nam prijeti u 
nadolazećim godinama. Osobno 
smatram da ću na EFOS-u posti-
ći zacrtane ciljeve glede obrazo-
vanja i stručnog osposobljavanja 
te da ću članstvom u student-
skim udrugama na našem Fakul-
tetu biti konkurentniji na tržištu 
rada.” 
Pejo Bosnić, 2. godina  
preddiplomskog sveučilišnog 
studija Financijski  
menadžment

l „Student sam druge godine 
diplomskog studija na EFOS-u 
i kroz ovih pet godina studira-
nja mogu istaknuti dvije velike 
prednosti našeg Fakulteta. Prva 
od njih je susretljivost profesora 
i odnos prema studentima. Pro-
fesori i asistenti su pristupačni 
i u svom nastupu ne ostavljaju 
dojam postavljanja iznad stude-
nata, nego su mentori u pravom 
smislu riječi. Druga velika pred-
nost EFOS-a su mogućnosti koje 
Fakultet pruža svojim studenti-
ma za razvoj vještina i kompe-
tencija za koje su zainteresirani, 
kroz brojne studentske prakse ili 
mnoga događanja organizirana 
od strane studentskih udruga na 
kojima imamo priliku čuti stvar-
ne primjere iz prakse iz raznovr-
snih područja poput marketin-
ga, informatike, poduzetništva i 
slično.” 
Alen Terzić, 2. godina di-
plomskog sveučilišnog studi-
ja Poslovna informatika

l „Od prvog tjedna (tjedan za 
brucoše) mi se svidjelo na Fakul-
tetu. Već su od prvoga dana pro-
fesori i njihovi asistenti bili vrlo 
raspoloženi i pristupačni. Kroz 
razne seminare, vježbe i „te-
ambuilding“ stekla sam mnoga 
nova poznanstva, a novi kontak-
ti su kroz studiranje samo još je-
dan veliki plus s kojima se mogu 
konzultirati i surađivati. Kolege 
su vrlo prijateljski nastrojeni što 
je bitan faktor koji nam čini stu-
diranje zanimljivijim, ali i lakšim 
jer si međusobno pomažemo. 
Također se organiziraju i mno-
gi eventi ovisno o smjerovima 
te tako svo naučeno znanje mo-
žemo vidjeti kako primijeniti u 
stvarnom životu, ali isto tako i 
prošiti znanje i pratiti trendove. 
Za kraj bih pohvalila i ambijent, 
tj. interijer Fakulteta koji je zai-
sta moderno uređen pa je i vri-
jeme provedeno na faksu ugod-
nije.” 
Lana Nikolić, 2. godina  
preddiplomskog sveučilišnog 
studija Marketing

l „Na EFOSu mogu pronaći bu-
duće poslovne partnere, dobav-
ljače i kupce - svoju buduću po-
slovnu mrežu.” 
izv. prof. dr. sc. Aleksandar 
Erceg, član Upravnog  
odbora Alumni EFOS

l „Upisom EFOS-a dobivate 
ulaznicu za znanja iz matema-
tike, financija, project manage-
ment-a, ali i marketinga i ma-
kro ekonomije…ako završite 
ekonomiju nećete postati samo 
stručnjak već ćete posjedovati i 
“opremu” neophodnu da u tur-
bulentnom, izazovnom ali i za-
bavnom poslovnom okruženju 
suvereno manevrirate i istražu-
jete i da se usmjerite u bilo ko-
jem smjeru želite! Upišite EFOS i 
započnite svoju izazovnu i inspi-
rativnu poslovnu avanturu!!!!” 
Sabina Škrtić, član Uprave 
Enna grupe, predsjednica 
Upravnog odbora  
Alumni EFOS

kao što je značaj Europske unije 
u području nacionalnog prava, 
ali i politike. Osim stjecanju zna-
nja, Kongres pridonosi poveziva-
nju studenata s različitih pravnih 
fakulteta iz Republike Hrvatske 
i zemalja u okruženju, razmjeni 
iskustava te produbljivanju me-
đuljudskih odnosa (tzv. networ-
king).

Studentske udruge

ELSA - (The European Law 
Student’s Association)
l neprofitna je, nepolitička i 
nevladina udruga studenata 
prava i mladih pravnika sa sa-
vjetodavnim statusom pri UN-u 
osnovana još 1981. godine u 
Beču. Danas broji oko 40.000 
članova na preko 200 sveu-
čilišta u 40 europskih zema-
lja. ELSA Hrvatska osnovana 
je 1992. godine. Ciljevi ELSA-e 
Osijek su razvoj, promicanje i 
unapređivanje znanja i komuni-
kacije među studentima prava i 
mladim pravnicima na područ-
ju pravnog obrazovanja, struč-
nog usavršavanja i znanstvenog 
rada. ELSA njeguje nastojanja 
za širenjem znanja i harmoni-
zacijom Europskog prava, pri-
premajući svoje članove za što 
bolji rad u uvjetima opće europ-
ske integracije. Svrha ELSA-e je 
obogatiti akademski život na fa-
kultetu, pružiti studentima mo-
gućnosti stjecanja znanja, upo-
znavanja novih ljudi i kultura 
te praksu u zemljama u Europi 
i SAD-u. Organiziranjem novih 
projekata te daljnjim razvojem 
akademskih aktivnosti, kao i 
nastavkom suradnje s ostalim 
lokalnim odborima, ELSA na-
stoji obogatiti studentski život 
te poboljšati standard studenata 
Pravnog fakulteta Osijek. Neke 
od aktivnosti koje organizira i u 
kojima sudjeluje ELSA Osijek: 
PROJEKT “SIMULIRANO SUĐE-
NJE”, PROJEKT “SIMULIRANI 
PARLAMENT”, NATJECANJE U 
PISANJU ESEJA, INSTITUCIO-
NALNI POSJETI, NACIONALNA 
SKUPŠTINA ELSA-e HRVATSKA, 
CAREER DAY Osim navedenih 
projekata, ELSA Osijek organizi-
ra filmske večeri, team building 
projekte, Study Visit projekte, 
izlete itd. kako bi se članovi po-
vezali i stvorili odličnu atmosfe-
ru za daljnji rad i napredak. Mail 
ELSA-e – elsaosijek@gmail.com 

LEGOS 
l je udruga studenata Pravnog 
fakulteta Osijek osnovana 2008. 
godine i od tada se bavi raznim 
aktivnostima, od kojih je glavna 
izdavanje istoimenog časopisa 
Legos. Udruga je otvorena za 
sve studente koji su voljni sudje-

lovati u našim izvannastavnim 
aktivnostima i doprinijeti radu 
Udruge svojim radom. Uz izda-
vanje časopisa Legos, udruga 
se bavi organiziranjem radioni-
ca i predavanja koja su korisna 
našim studentima, kao i ostatku 
društva. Mail Legosa - legos@
pravos.hr    

SPORTSKA UDRUGA PRAVOS 
l osnovana je 31. svibnja 2000. 
godine radi zadovoljavanja za-
jedničkih potreba i interesa u 
područjima studentskog športa, 
tjelesne i zdravstvene kulture i 
rekreacije na Pravnom fakul-
tetu Osijek. Nositelji aktivnosti 
su studenti Pravnog fakulteta 
Osijek uz pomoć i suradnju pre-
davača tjelesne i zdravstvene 
kulture. Na Fakultetu se možete 
uključiti u sportske ekipe: veli-
kog i malog nogometa, košarke 
i basketa, šaha, plivanja, ruko-
meta, odbojke, tenisa, stolnog 
tenisa, veslanja, skijanja, squ-
asha, bilijara. Očekujemo vas 
i vjerujemo da ćemo zajedno i 
dalje postizati zavidne rezultate 
u športskim natjecanjima! 

Alumni
l Pravni fakultet Osijek pono-
si se generacijama svojih bivših 
studentica i studenata koji su 
obavljali ili obavljaju odgovor-
ne poslove, uključujući i one na 
najvišim razinama, kao suci, dr-
žavni odvjetnici, veleposlanici, 
u tijelima državne uprave, re-
gionalne i lokalne samouprave 
i institucijama Europske unije, 
kao i u gospodarskoj, političkoj, 
znanstvenoj, kulturalnoj i dru-
gim dimenzijama javnog života. 
Od približno 8.000 diplomira-
nih studenata, određeni broj na-
stoji se okupljati kroz članstvo 
u Alumni klubu i uključivati u 
aktivnostima promicanja prav-
ne struke, očuvanja tradicije i 
afirmiranja Fakulteta, kontinui-
ranog prenošenja znanja i isku-
stava našim studentima kao i 
pružanje pomoći i savjeta u svla-
davanju profesionalnih i drugih 
životnih izazova s kojima se oso-
bito mladi pravnici susreću na 
početku svoje karijere.

Suradnja s gospodarstvom  
i zajednicom

Studenti na Integriranom sve-
učilišnom preddiplomskom 
i diplomskom studiju Pravo i 
Stručnom upravnom studiju su-
djeluju u kliničkim vježbama na 
Općinskom sudu Osijek, u Dr-
žavnom odvjetništvu i u javno-
bilježničkim i odvjetničkim ure-
dima. Potpisani su sporazumi o 
suradnji s Ministarstvom pravo-
suđa RH vezano uz rad Pravne 

EKONOMSKI FAKULTET
ZNANJEM DO IZVRSNOSTI

klinike „OSIJEK PRO BONO“ i o 
stručnoj suradnji s Udrugom hr-
vatskih sudaca.  

Potpisan je i ugovor o partner-
stvu s Pravnim fakultetom Sve-
učilišta u Rijeci vezano uz pro-
vođenje projekta financiranog 
iz EU socijalnog fonda „PROVI-
DENTIA STUDIORUM IURIS“. 
U svrhu znanstveno-nastavne i 
nastavne suradnje u organiza-
ciji i realizaciji nastave na Pred-
diplomskom i diplomskom sve-
učilišnom studiju Socijalni rad 
potpisani su sporazumi s Filozof-
skim fakultetom Osijek,  Katolič-
kim bogoslovnim fakultetom u 
Đakovu i Fakultetom za odgojne 
i obrazovne znanosti u Osijeku. 
Uz to, nizom sporazuma s Cen-
trom za pružanje usluga u zajed-
nici „Klasje“, Centrom za nesta-
lu i zlostavljanu djecu, Domom 
za odgoj i mladeži Osijek, Klinič-
kim bolničkim centrom Osijek, 
SOS – Dječjim selom Ladimirev-
ci, Udrugom za rad s mladima 
Breza, Hrvatskim crvenim kri-
žem, gradskim društvom Cr-
venog križa Osijek, Domom za 
starije i nemoćne osobe Osijek, 
Osječkim centrom za inkluzi-
ju, Osnovnom školom Ljudevita 
Gaja, Centrom za socijalnu skrb 
Osijek i Daruvarskim toplica-
ma. Studentima Socijalnog rada 
omogućeno je provođenje teren-
ske nastave s ciljem upoznava-
nja ustroja i zadataka osnovnih 
nositelja socijalne skrbi (centara 
za socijalnu skrb, ustanova razli-
čitog tipa), djelovanja u područ-
ju socijalne zaštite, skrbi i zdrav-
stva u okviru lokalne zajednice 
i djelovanja u okviru 55 udru-
ga koje pružaju usluge socijalne 
skrbi (poludnevni boravak za ra-
zličite kategorije smještaja, tre-
tmanski programi i slično). 
Ojačana je već ranije uspostav-
ljena suradnja s udrugama po-
slodavaca i Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje i njihovim regi-
onalnim uredom Osijek. Klinič-
ke i drugi oblici vježbi i osposo-
bljavanja omogućuju značajnom 
broju studenata kvalitetno po-
vezivanje teorijskih i praktičnih 
znanja. To potvrđuju i povratne 
informacije poslodavaca i Hrvat-
skog zavoda za zapošljavanje. S 
istim ciljem Fakultet organizira 
brojna stručna studijska putova-
nja za studente (posjete pravo-
sudnim, političkim, poslovnim i 
drugim institucijama), kao i od-
lazak na brojna međunarodna 
pravna i pravnička natjecanja na 
kojima su studenti i prethodne 
akademske godine ostvarili za-
mjetne rezultate. Tome u prilog 
govori 2. osvojeno mjesto stude-
nata Prava na natjecanju Moot 
Court Croatia (MCC) 2018.

BUDI U PRAVU


